

Algemene informatie

Aanbesteding: Maaierwerkzaamheden watergangen
Aanbestedende Dienst: Waterschap De Dommel
Referentie: 407089
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deelopdrachten

Vraag:

Welke minimale forecast, aankondigingstermijn en mobilisatietermijn zal gelden voor Deelopdrachten in verband met tijdig kunnen mobiliseren?

Antwoord:

De maaiplanning van afgelopen jaren geeft een indicatie van de omvang van de werkzaamheden. In deze maaiplanning is tevens aangegeven in welke perioden de werkzaamheden moeten plaatsvinden. Jaarlijks zal opdrachtgever een geactualiseerde planning afgeven. Door voortdurende afstemming tussen opdrachtgever en opdrachtnemer zal geanticipeerd worden op de actuele omstandigheden, hetgeen kan leiden tot wijzigingen in de planning en de uit te voeren werkzaamheden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijs/kwaliteit

Vraag:

De selectieleidraad noemt naar verwachting 30% prijs en 70% kwaliteit, terwijl de aankondiging bij het criterium prijs een numerieke waarde 0 toont. Welke prijs-/kwaliteitverhouding zal worden gehanteerd?

Antwoord:

De prijs-kwaliteitsverhouding bedraagt 70% kwaliteit en 30% prijs. Deze verdeling zal worden aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Contractduur

Vraag:

In de selectieleidraad eindigt de maximale looptijd na twee verlengingen op 31 januari 2035, terwijl de concept Raamovereenkomst een looptijd tot en met 31 december 2037 noemt. Welke looptijd is juist en wordt de conceptovereenkomst hierop aangepast?

Antwoord:

In de selectieleidraad is de juiste maximale looptijd genoemd. Bij een maximale looptijd van de overeenkomst eindigt deze op 31 januari 2035. De conceptovereenkomst zal hierop worden aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Bij Kerncompetentie 2 wordt voor één perceel gevraagd om één opdracht met een totale waarde van minimaal € 5.000 excl. btw per opdracht. Voor inschrijving op beide percelen wordt vervolgens

gesproken over een gezamenlijke opdrachtwaarde van € 10.000 excl. btw 'per opdracht per jaar'. Kunt u bevestigen dat voor inschrijving op beide percelen één referentieopdracht met een totale waarde van minimaal € 10.000 excl. btw volstaat, ongeacht de looptijd van die opdracht?

Antwoord:

Dat is correct. Inschrijver dient één referentieopdracht in met een totale waarde van minimaal € 10.000 excl BTW per opdracht per jaar in, ongeacht de looptijd van de opdracht. De referentie mag daarnaast niet ouder zijn dan drie jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Uitnodiging dialoog/inschrijvingsfase

Vraag:

Op dinsdag 9 oktober eindigt de bezwaartermijn selectiefase. Op vrijdag 16 oktober stelt u de uitnodiging tot dialoog- en inschrijvingsfase inclusief bijlagen ter beschikking op TendersNed. Kunt u deze uitnodiging met stukken eerder beschikbaar stellen, direct aansluitend aan de bezwaarperiode, gezien de korte tijd tot de dialooggesprekken?

Antwoord:

Op donderdag 8 oktober worden de voorlopige selectiebrieven verzonden. Gegadigden hebben vervolgens tot en met dinsdag 13 oktober de gelegenheid om bezwaar te maken tegen deze selectie. De aanbestedende dienst stelt de benodigde stukken daarna zo spoedig mogelijk beschikbaar, doch uiterlijk op vrijdag 16 oktober.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)
P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Omgevingswet aantoonbare ervaring

Vraag:

Paragraaf 4.4 vermeldt dat aantoonbare ervaring ook voldoende kan zijn, ter beoordeling van de opdrachtgever. Welke objectieve bewijsmiddelen en minimumervaring accepteert de aanbestedende dienst hiervoor?

Antwoord:

Inschrijver dient in het formulier Kerncompetenties een duidelijke omschrijving en onderbouwing van de opgegeven ervaring op te nemen. Het is aan de inschrijver om aan te tonen dat de opgegeven referentie voldoet aan de gestelde eis. De aanbestedende dienst beoordeelt op basis van de verstrekte informatie of aan de eis is voldaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)
P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Kerncompetentie 3

Vraag:

Welke minimale kenmerken moet een referentie bevatten om te voldoen aan 'geautomatiseerde samenwerking' als bedoeld in paragraaf 4.4?

Antwoord:

Onder "geautomatiseerde samenwerking" wordt verstaan dat binnen het referentieproject gebruik is gemaakt van digitale koppelingen of geautomatiseerde gegevensuitwisseling tussen systemen van betrokken partijen. De referentie dient aan te tonen dat informatie niet uitsluitend handmatig werd uitgewisseld, maar dat sprake was van een vorm van systeemintegratie, een softwarematige koppeling of een vergelijkbare IT-ondersteunde werkwijze voor de uitwisseling en verwerking van gegevens.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Dialogoog

Vraag:

Op welke wijze worden afspraken, verduidelijkingen en wijzigingen die tijdens een individuele dialoog aan de orde komen vastgelegd en doorvertaald naar de voor inschrijving bindende aanbestedingsstukken?

Antwoord:

Wijzigingen en verduidelijkingen die van toepassing zijn voor alle gegadigden worden door de aanbestedende dienst vastgelegd en gelijktijdig aan alle gegadigden verstrekt. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar paragraaf 3.4 van de selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vraag – Kerncompetentie 2 Verwijderen exoten

Vraag:

De gevraagde minimale referentiewaarde van €5.000 lijkt ruimte te bieden om kerncompetentie 2 aan te tonen met een incidentele en relatief beperkte bestrijdingsopdracht. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat zij hiermee uitsluitend ervaring met het feitelijk verwijderen van exoten wenst te toetsen en geen aantoonbare ervaring verlangt met structurele en gebiedsgerichte exotenbeheersing, waaronder inventarisatie, soortspecifieke bestrijdingsmethoden, voorkomen van verspreiding, registratie, monitoring en meerjarige opvolging?

Indien dit laatste wel onderdeel is van de beoogde opdracht, verzoeken wij de aanbestedende dienst kerncompetentie 2 hierop aan te scherpen, zodat de gevraagde referentie aantoonbaar

betrekking moet hebben op een qua aard en omvang vergelijkbare exotenbeheersingsopgave.

Antwoord:

Dat is correct. Kerncompetentie 2 ziet uitsluitend op ervaring met het verwijderen van exoten. Er wordt geen ervaring gevraagd met structurele of gebiedsgerichte exotenbeheersing.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aantal deelnemers dialoofase en toepassing loting

Vraag:

In paragraaf 3.1.1 is bepaald dat per perceel maximaal drie partijen worden toegelaten tot de dialoof- en inschrijvingsfase en dat, indien meer dan drie partijen aan de gestelde geschiktheidseisen voldoen, selectie plaatsvindt door middel van loting. Gelet op de aard, omvang, complexiteit en lange looptijd van de opdracht, alsmede de benodigde specialistische kennis, ervaring, personele capaciteit en het benodigde materieel, achten wij het zowel voor de aanbestedende dienst als voor de markt onwenselijk dat aantoonbaar geschikte en ervaren partijen uitsluitend op basis van toeval van verdere deelname kunnen worden uitgesloten. Dit lijkt bovendien niet optimaal aan te sluiten bij het doel van de concurrentiegericht dialoof: het verkrijgen van een zo goed mogelijk beeld van de beschikbare oplossingen en het in dialoof komen tot een wederzijds gedragen opdracht. Een bredere groep geschikte gegadigden vergroot naar onze mening de concurrentie, de diversiteit aan oplossingsrichtingen en daarmee de kans op de beste prijs-kwaliteitverhouding.

Is de aanbestedende dienst bereid het maximumaantal deelnemers aan de dialoof- en inschrijvingsfase te verhogen van drie naar maximaal zeven geschikte gegadigden per perceel, zodat loting uitsluitend noodzakelijk is indien zich meer dan zeven geschikte partijen aanmelden? Zo nee, kan de aanbestedende dienst gemotiveerd toelichten waarom zij bij deze omvangrijke en complexe opdracht een beperking tot drie deelnemers en uitsluiting van overige geschikte gegadigden door middel van loting proportioneel en doelmatig acht?

Antwoord:

Het oorspronkelijk idee was om met een beperkt aantal potentiële gegadigden de dialoof- en inschrijvingsprocedure in te gaan. Op deze wijze zou de inspanning in de selectieprocedure, ook voor marktpartijen, beperkt blijven waarna in de vervolgfase met een beperkt aantal partijen een meer intensieve fase zou worden doorlopen. Initieel idee was dus om laagdrempelig en efficiënt met tijd en procedure om te gaan. Nu we vanuit de markt een behoorlijke interesse peilen willen we tegemoet komen aan die vraag door maximaal 5 partijen tot de dialoof- en inschrijvingsfase toe te laten. Hierop zal de leidraad worden aangepast. Daarmee komen we tegemoet aan de marktvraag en denken we de opdracht voor meerdere geïnteresseerde partijen aantrekkelijk te

houden. Hoewel artikel 2.99 van de Aanbestedingswet geen maximum geeft achten wij een maximum van 5 partijen voldoende doelmatig en proportioneel om de dialoog- en inschrijvingsfase in te gaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 Beneden Dommel en Leij (Noord)

P2 Boven-Dommel en Beerze & Reusel (Zuid)